



平成 30 年 11 月 9 日

各 位

会 社 名 チムニー株式会社
 代表者名 代表取締役社長執行役員 和 泉 學
 (コード番号：3178 東証第一部)
 問合せ先 執行役員社長室長 細見 真智子
 電話番号 03-5839-2600

2018 年 10 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

1 2018 年 10 月度月次売上（直営店）速報

直営店全業態合計

	売上	客数	客単価
2018 年 10 月度	102.6%	105.7%	97.1%

直営店既存店合計

	売上	客数	客単価
2018 年 10 月度	99.1%	100.6%	98.5%

※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

2 2018 年 10 月度出店状況

	新規出店	閉店	F C 転換数	直営転換数	月末店舗数
直営店	1	—	—	1	346
コントラクト店	—	—	—	—	92
F C 店	—	△1	—	△1	277
合計	1	△1	—	—	715

グループ店	—	—	—	—	32
-------	---	---	---	---	----

3 トピックス

10 月度は、全業態売上高前年比 102.6%、既存店売上高前年比は 99.1%、既存店客数前年比 100.6%となりました。

当月は「その他」部門の店舗を 1 店舗出店（直営店舗）、「はなの舞」を 1 店舗退店（F C 店舗）、F C 店舗から直営店舗への転換が 1 店舗あったことにより、直営店 438 店舗、F C 店 277 店舗、合計店舗数は 715 店舗となりました。

9 月 20 日より「秋穫祭」を実施いたしました。「デッカイ!! 牡蠣フライ」、「秋刀魚の塩焼き」、「あん肝ポン酢」、「縞あじ刺身」、「欲張り!! 3 種の肉盛」、ドリンクでは、広島レモン大使 市川美織さんもオススメの広島レモンの旨味だけでつくる究極のレモンサワー!! 「広島レモンサワー」、「ごろごろ和梨サワー」などご好評をいただきました。

11 月 1 日より「あったか鍋フェア」をスタートしております。この時期食べたい定番鍋から、こだわりのご当地鍋まで、この冬大注目の鍋づくし!!

両国名物の「鶏ちゃんこ鍋」、「海鮮ちゃんこ鍋」、ぷりぷりの牛もつとピリ辛明太子の相性ピッタリの「明太牛もつ鍋」、脂に甘さがあり歯ごたえがしっかりした合鴨を使用した「鴨鍋」のほか、旬の味覚として宮崎県北浦町産「ぶりの刺身」、「ぶりの握り」、ニュージーランド産「活〆牡蠣」、富山湾産「白海老の唐揚げ」、ドリンクでは国産りんごを使用した「りんご酢サワー」、「りんご酢ハイボール」などを取り揃えております。ご当地鍋めぐりとして期間限定で、「きのこところろ鍋」、秋田名物の「きりたんぼ鍋」、広島県産の牡蠣を使用した「牡蠣みそ鍋」、石川名物の「ぶりみぞれ鍋」を週替わりでご用意してお待ちしております。

11月22日より12月27日まで、忘年会特別宴会コースとして「黄金海鮮鍋コース」をスタートいたします。濃厚うにスープに新鮮な海の幸を詰め込んだ豪華な「黄金海鮮鍋」をメインに、ズワイガニ入り「刺身盛合わせ」や花畑牧場チーズを使用した「チーズリゾット」など平成最後の忘年会にふさわしい豪華絢爛な料理を取り揃えました。

贅沢な料理を気軽に寛ぎながら楽しんでいただきたいと考え、ゆったり過ごせる平日をよりお得に、曜日で変わる価格をご用意いたしました。日・月・火・祝日は「お一人様 3,900円(税込・飲み放題込)」、水・木曜日は「お一人様 4,500円(税込・飲み放題込)」、金・土曜日は「お一人様 6,000円(税込・飲み放題込)」となっております。

また、10月1日から11月30日までに「黄金海鮮鍋コース」をご予約のお客様に、早期予約特典といたしまして、「瀬祭、八海山、久保田」の地酒3種飲み放題をお付けいたします。

(参考資料)

月次売上報告 (直営店)

18年度	既存店			全業態		
月度	売上高	客数	客単価	売上高	客数	客単価
4月	96.2	96.8	99.4	99.1	101.5	97.6
5月	94.7	95.5	99.1	97.8	100.7	97.1
6月	97.7	98.0	99.7	100.1	102.2	98.0
7月	89.9	91.2	98.6	93.0	96.0	96.9
8月	97.8	98.0	99.9	101.1	102.8	98.3
9月	92.1	92.7	99.3	94.8	96.8	97.9
10月	99.1	100.6	98.5	102.6	105.7	97.1
11月						
12月						
1月						
2月						
3月						
通期計	95.3	96.1	99.2	98.3	100.8	97.5

2019年3月期累計出店状況

	新規出店	閉店	F C 転換数	直営転換数	月末店舗数
直営店	11	△10	△5	2	346
コントラクト店	1	—	—	—	92
F C 店	—	△5	5	△2	277
合計	12	△15	—	—	715

グループ店	1	—	—	—	32
-------	---	---	---	---	----